
Executivo 3 terça-feira, 30 de junho de 2009

extrato de termo aditivo
Número de Publicação: 10511

30 06iPa01.
extrato de termo aditivo ao coNtrato

N° do Termo Aditivo: 6° TA
N° do Contrato: 069/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Apoio Diagnósticos, 
aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o LABORATÓRIO RUTH BRAZÃO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração e Acrescer à 
Cláusula 1ª do Contrato Original.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 20/06/2009
Vigência do Aditamento: 20/06/2009  A  01/05/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-08/05/2006 , 2°ta-07/05/2007, 3°TA-
31/05/2008, 4°TA-08/05/2008, 5TA-08/05/2009.
Endereço do Contratado: Trav.Castelo Branco, n° 542, São Braz-
Belém / Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 308/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços  de Assistência 
Ambulatoriais em Fisioterapia, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 40.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e TOKAIRIN NICOLELLE COMÉRCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ORTOPEDICOS LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Mudança de endereço da 
Contratada, para AVENIDA GUARANTA, N° 647/BAIRRO VILA 
PAULISTA NO MUNICÍPIO DE REDENÇAO / PA.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 19/06/2009
Vigência do Aditamento: 19/06/2009 A 29/08/2009.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-30/08/2006, 2°TA-31/08/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: AVENIDA GUARANTA, N° 647/BAIRRO 
VILA PAULISTA NO MUNICÍPIO DE REDENÇAO / PA.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo
Número de Publicação: 10432

30 06iPa01.
extrato de termo aditivo ao coNtrato

N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 219/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência médica 
Hospitalar aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: R$ 50.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e a POLICLÍNICA  DIAGNÓSTICO & CIA  
FISIOTERAPIA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: .28/06/2009  A  28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006 , 2°ta-02/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Rua Tenente Ciro Brito, n° 1834-Santa 
Izabel do Pará./Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 205/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços  de Apoio Diagnóstico, 
aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e LABORATÓRIO CELSO MATOS & CIA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: 28/06/2009 A 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2°TA-02/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Travessa dos Mártires, n° 226-Centro 
Santarém/Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4°
N° do Contrato: 189/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Hospitalar, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o HOSPITAL FRANCISCO MAGALHÃES LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 26/06/2009
Vigência do Aditamento: 26/06/2009 A 26/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2°TA-29/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Rua Quintino Bocaiúva, n° 2022-Centro 
Castanhal/Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 186/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Hospitalar, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original:  60.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o HOSPITAL E MATERNIDADE AFONSO 
RODRIGUES
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: 28/06/2009 A 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2°TA-29/06/2007, 3°TA- 
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Rua 15 de Novembro,910-Igarapé Açu 
/ Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4°TA
N° do Contrato: 177/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Hospitalar, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 50.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e a CLÍNICA JOÃO PAULO I
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: .28/06/2009 a 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06072006, 2°TA-29/06/2007, 3° TA-
01/06/2008.
Endereço do Contratado: Rua 23 de Dezembro, n° 1195- Capitão 
Poço / Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 224/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Hospitalar, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 50.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e SAÚDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: 28/06/2009 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2° TA- 02/07/2007, 3° 
TA-01/07/2008.
Endereço do Contratado:  Avenida Presidente Médici, 432-São   
Pio II, Capanema / Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 203/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Hospitalar, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o HOSPITAL SÃO JOAQUIM LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: .28/06/2009 A 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2°TA-02/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Travessa Barão de Capanema, n° 3191-
Centro-Capanema / Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 225/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços DE Apoio Diagnósticos, 
aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 40.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o UNINEURO – UNIDADE DE NEUROLOGIA DO 
PARÁ S/C LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: 28/06/2009 A 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-06/07/2006, 2°TA-02/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Avenida Marquês de Herval, n° 3191-
Belém / Pa.
Data da publicação:30/06/2009.

extrato de termo aditivo ao coNtrato
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 217/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Ambulatorial, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(estimado)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e a NEFROCLÍNICA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: Sem alterações
Data da Assinatura: 28/06/2009
Vigência do Aditamento: .28/06/2009 A 28/06/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Sandra Helena Morais Leite.
Aditivos Anteriores: 1° TA-11/06/2006, 2°TA-06/07/2007, 3°TA-
01/07/2008.
Endereço do Contratado: Travessa Castelo Branco, n° 849-São 
Braz-Belém / Pa.
Data da publicação: 30/06/2009.


